Απερα.

Έρωτήματα.

Έρωτῶν λόγους.

Interrogatiuncula angustæ.

monuit Plato in Sophista, vel vt perplexi ambigūque hærent: vnde apud Lucianum *ἡ ἀποκείλον ἐρωτᾷ*, sic interrogationem nectere, v. operosissima difficillimaque sit responsio.

Κροκόδειλος apud Lucian. in Vitar. auct. vel *Crocodilites*, vt est apud Aphthonium, *κροκοδείλιος*, ab eo Crocodilo nominatum genus captiōis fuit, quem aiunt raptam à se puellam deuotare cupientem, ea lege matri se promississe redditurum, si mulier verum diceret, quidquid ipse de reddendo puero constituisset: *ἀπορος* omnino captio. Nam si mulier respondisset, *reddes*, quia reddere ipse non statuisset, vera non dixisset: Contrà si dixisset illa, *Non reddes*, reddere non debuit, alioqui vera non fuisset responsio: quidquid igitur illa diceret, *Crocodilus* non fuit redditurus. Quintilianus lib. 1. c. 10. hoc genus ambiguitates *Crocodilinas* vocauit: nominari etiam *ἀπίονα* quidam moent. Simile est illud *Protagorion*, de quo Agellius l. 5. Noct. Attic. cap. 10. Paria scribit de Corace qui mercedem ab adolescente repetebat Sextus Empiricus aduersus Mathematicos.

Ἠλεκτρα sumptum è theatro est *ἐρώτημα*. *Electra*. Nim Agamemnonis illa filia, cuius fortem & constantem animum pinxit Euripides, rogata num fratrem nosset: Optimè se nosse aiebat: num illum cum quo loqueretur; id negabat. Atqui ille cum quo agebat, eius erat frater. Eundem igitur & norat & non norat. Huc collineabant Sophistæ. Huius generis memi-

nerunt Laërtius in Euclide, & Syrus Dialogo-
rum scriptor *ἢ βίων παλαιός.*

*Ἐγκεκαλυμ-
μένος.*

*Opertus siue
Involatus.*

Similis est λόγος κεκαλυμμένος, vel vt fre-
quentiùs dicitur ἐγκεκαλυμμένος, Opertus. Quæro
num patrem tuum noris? Et maximè qui-
dem. Num etiam hunc pallio tectum & nu-
lutum? minimè verò nisi videam. Atqai hic
Pater tuus est: patrem igitur nosti & non
nosti. Nugæ Sophisticæ. Vel etiam dicitur O-
pertus, cum clam irrepo & quibusdam posi-
tis, quod volo efficio. Libet concludere de-
cem esse pauca hoc modo, An non duo effi-
ciunt pauca? Videtur. An non tria? Similiter,
An non quatuor? Conceditur. Igitur & de-
cem: nam vnum, duo, tria, quatuor, efficiunt
decem. Atque hoc mihi Zenonium argumen-
tum potius videtur, quàm quod positum est à
Laërtio in Zenone, cum hoc ipsum explicat.
De hoc genere captionis scripsit libros duos
Chrysippus. Apud Themistium or. 14. philo-
sophi opus dicitur *τις ἐγκεκαλυμμένος σκοπεύειν.*
Inuentorem illius fuisse Cronum Diodorum
prodit Laërtius: *πρῶτος δὲξας ὑρικήναι τὸν ἐγκεκα-
λυμμένον, &c.*

Οὐπίδες.

Οὐπίδες quoque ex Homericæ poësi hausti &
callido ingenio ab Vlysse quasi penicillo efficti
meo iudicio fuerunt. Ait Cyclops iniuriam sibi
factam, neminem autem iniuriam fecisse: quæ
sunt αἰτίαι Sophistica. Vridis meminit loco
superiùs laudato Euphrades Sophus, & Dio-
genes in Zenone. Chrysippus, vt est in eius
vita, de laqueo illo tortuoso, primùm quidem
libros octo, deinde vnum elaborauerat.

Inter captiones numerat *Ceratinas* Quinti-
 Ceratinæ. Ilianus lib. 1. κέρατα & κεράπνον λόγον quidam no- κεράπνης.
 minant, alij κεράπνω, quidam etiam κεράπιδας, Κεράπιδες.
Cornua. Nomen habuit à materia syllogismi,
 quem in ore frequens habuit Chrysippus, ut
 est apud Laertium hoc modo: Εἴπ' ἐν ἀπέλαβες,
 ἄπ' ἐξ ἄς. Κέρατα δ' ἐν ἀπέλαβες· κέρατα δ' ἄρα ἔχας. Ver-
 tit Latine Seneca ep. 49. *Quod non perdidisti ha-*
bes; cornua autem non perdidisti; cornua ergo habes.
 Vbi vir grauissimus acutam delirationem vocat.
 Habet & totidem verbis Agellius l. 18. c. 2. vbi
 etiam in conuentu eruditorum proponi solita
 huiusmodi captionis solutionem memini-
 tit. Meminit quoque illus Sextus Philosophus
 Pyrrhon. hypothes. l. 2. c. 22. Et certè in cre-
 berrimo fuisse vsu ex antiquis monumentis
 intelligimus. Accessit quidam aliquando ad
 Diogenem Sophista, συλλογιστικῶδης ὅτι κέρατα ἔχας,
 qui argutiolam hanc de cornibus obtruderet:
 at ille manu frontem attingens, *Equidem illa, in-*
quit, non video. Quò respexit fortè sophus Ro-
 manus ep. 45. his verbis: *Qui interrogatur an cor-*
nuā habeat, non est tam stultus ut frontem suam tenter,
nec rursus tam ineptus & hebes, ut non habere se
nesciat, quod tu illi subtilissima collectione persuaseris.
 Autorem huius argumenti quidam faciunt
 Chrysippum, alij Ebulidem, non nemo Phi-
 lonem, alij alios. Et ne quis fortè miretur eas
 fallaces & minutas conclusiunculas fuisse etiam
 viris magnis obiectas, qui specimen eruditio-
 nis philosophiæque ediderant; ea lex fuit pri-
 scorum Dialecticorum, ut etiam acuti & ar-
 gutuli, nisi præsentī ingenio essent atque

prompti, aliquando caperentur. Id vel eo potest intelligi, quod Agellius memorat lib. 18. c. 13. E Platonis sinu quidam audacior Diogenem aggressus sic ἡρώτισεν, Quod ego sum, id tu non es. Diogenes annuit. Tum ille, Homo autem ego sum: hoc etiam concessit: conclusit ad extremum Dialecticus, Homo igitur tu non es. Elusit vim argumenti Diogenes; Hoc quidem, inquit, falsum est; & si verum id fieri vis, à me incipe. Prisca verò lex illa Dialecticorum, propter quam solutio captionum difficilior esse videbatur, hæc fuit, vt doctissimi viri prodiderunt, vt interrogato fas non esset aliud respondere, quàm simpliciter aiendo aut negando: qui aliud quidpiam addidisset, is impolitus & totius disciplinæ ignarus habebatur. Hinc orta ea consuetudo hominum elegantium qui rectissimis studijs operam dabant, vt in cœtu adolescentium erudito, huiusmodi captiones proponerentur, in quibus enodandis, cum laude & omni prædicatione animi sui nervos intenderent, quo paratiores forent postea, si quis è medio Sophista Cornua prætenderet. Quem morem eodem ipso capite laudat Agellius. Ea lex durior visa, quòd Sophista illa abuti solerent ad labefactandam hominum innocentiam: vt cum ita laqueum suum nectebant; Quæro abs te desierisne facere adulterium, an non. Hoc omnino est quod in Platone, Σωτὴρ ἀφύλακτα, insolubilem conclusunculam illigare: nam seruata Dialecticorum ea lege, seu concedas siue neges, te fuisse vel esse adulterum confitebere. Additum igitur fuit ad le-

Prisca lex Dialecticorum.

Exceptio legis.

gem, non esse captiosis interrogationibus respondendum. Sanctissimus autem Gregorius Nazianz. orat. 31. licere vult ἀποπρωτέροις ἀπερωτήμασι λύειν τὰ ἀποπρωτέριον ῥωτήσεων, questionum absurditatem, absurdioribus interrogationibus solvere: idque proprium Sophistarum esse innuit, quos ibidem σοφοὺς ἑμαίματα nominat.

Alia quædam argutiarum species veterum monumentis nobilitata fuit, ψευδολόγος λόγος, quem M. Tullius *Mentientem* reddidit, quidam ψευδολόγον dicunt, alij Græcum nomen Latine usurpant. Quid, inquit Seneca, *me detines in eo, quod tu ipse Pseudomenon appellas, de quo tantum librorum compositum est?* Chrysippeos fortè commentarios intelligit, quos in indiculo suo ponit Laertius: qui etiam huius captionis meminit in Euclide & in Zenone. Epictetus apud Arrianum dixit ψευδολόγοις ῥωτῶν, *Mentientem proponere*. Philotas, ut est apud Athenæum lib. 9. ζῆτῶν τὸν καλέμενον ψευδολόγον ἢ λόγον interijt, in cuius Epitaphio hoc fuit:

Ἐῖνε Φιλιππῆς εἰμι, λόγων ψευδολόγός με
Ωλεσε.

*Hophes, Philetas sum, mendax & captiosaratio
Me perdidit.*

Κυεβίων, quem *Dominantem* quidam vocant, Κυεβίων.
fuit etiam inter vncos & laqueos Sophistarum, Dominans.
de quo scripserat commentarium Antipater, quem qui legerit, fiet ἀκαρότερος ἔ φλυαρότερος, longè quàm antea ineptior, ut ait bat Epictetus apud Arrian. l. 2. c. 19. Vulgò iactatum hoc genus fuisse liquet è Plutarcho l. 1. Συμπ. q. 1. qui eos reprehendit, qui etiam trahunt in conui-

uia τὸν κωιδύοντα. Huius captioneis autores facit Themistius Philonem & Heliodorum, quorum, inquit, præclara sunt monumenta, ὁ Κωιδύων ἔσ' ὁ κερεινός. Sed nescio tamen an in Heliodoro sit mendum: nam quod ad κερεινός attinet, non Heliodorum, sed Diodorum eius fuisse inuentorem prodit Laerius lib. 2.

Μεταπίπλοντες.
Περάγοντες.

Μεταπίπλοντας sæpe nominat Arrianus in Epicteto, vt l. 2. c. 21. συλλογισμοὶ διαλύεσι μεταπίπλοντας. & cap. 2 l. 3. μεταπίπλοντας ἠρωτῶσαι. Meminit etiam pag 253. 275. 334 facit quoque sæpe mentionem τῶν περαγόντων, vt lib. 3. c. 2. & cap. 21. Exercuisti, inquit, te in συλλογισμῶν, quomodo se habeant μεταπίπλοντες, quomodo οἱ τῶν ἠρωτῶσαι ἀναίνοντες.

Tres autem disputantium laqueos è frequenti quæstione de fato sumptos nominat Plutarchus lib. de fat. his verbis: Ἀργεὶ δὲ καὶ θερίζοντες λόγῳ ἔσ' ὁ ἀργεὶ τὴν εἰμαρμένην ὀνομαζόμενος, σοφίσματα ὡς ἀληθῆς, &c. Ignaua autem oratio ἔσ' Μετens, ἔσ' is qui de fato appellatur, reuera fallaces sunt conclusiuncula è disputatione de fato tractæ. Habet quoque Ἀργὸν λόγον M. Tullius l. de fato, & disertè inter captiones numerat. Appellatur quidem à Philosophis, inquit, ἀργὸς λόγος, &c. Nominis rationem post paulò subiungit: Rectè genus hoc interrogationis ignauum atque iners nominatū est, quòd eadem ratione omnis è vita tollitur actio. Paria dicit Origenes l. 2. cont. Celsum: Ἀνά ἔσ' ὁ ἀργὸς καλέμενος λόγος ἄφισμα ὢν, &c. Vbi idem cum Cicerone ponit exemplum. De alijs (nam longiorem me sentio) meminit Diogenes Laerius. Atque de his vniuersim dici potest quod Aristò pronuntiabat, λόγῳ δὲ λεκτικῶν, captiones